

**FONDAZIONE MUSEO DEL VIOLINO**  
**A. STRADIVARI CREMONA**

Sede in Cremona – Piazza Marconi n. 5  
Codice Fiscale e Partita IVA n. 01426980197  
REA n. CR 184301

**Bilancio al 31/12/2023**

**STATO PATRIMONIALE**

<b>ATTIVO</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
<b>A) QUOTE ASSOCIATIVE DA VERSARE</b>		
<b>Totale crediti verso soci (A)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
Valore lordo	24.525	24.525
Ammortamenti	10.256	5.499
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	14.269	19.026
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
Valore lordo	1.171.063	1.144.966
Ammortamenti	254.407	242.660
Totale immobilizzazioni materiali (II)	916.656	902.306
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Valore lordo	271.554	206.753
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	271.554	206.753
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>1.202.479</b>	<b>1.128.085</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<i>I - Rimanenze</i>		
Totale rimanenze (I)	58.076	40.691
<i>II - Crediti</i>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	64.134	316.429

Esigibili oltre l'esercizio successivo	300	300
Totale crediti (II)	64.434	316.729
<i>III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizz.</i>		
Totale attività finanziarie che non costituiscono imm. (III)	710.000	10.000
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
Totale disponibilità liquide (IV)	1.227.540	1.617.906
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>2.060.050</b>	<b>1.985.326</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>		
<b>Totale ratei e risconti (D)</b>	<b>37.191</b>	<b>31.177</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>3.299.720</b>	<b>3.144.588</b>

**STATO PATRIMONIALE**

<b>PASSIVO</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I - Fondo di dotazione	50.000	50.000
II - Riserva ordinaria vincolata	515.000	515.000
III - Riserva da beni donati	153.064	153.064
IV - Riserva vincolata investimenti	350.000	350.000
V - Utili portati a nuovo	1.160.111	1.139.762
VI - Utile dell'esercizio	319.405	20.350
<b>Totale patrimonio netto (A)</b>	<b>2.547.580</b>	<b>2.228.176</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
<b>Totale fondi per rischi e oneri (B)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C) TRATT. DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUB.</b>	<b>283.444</b>	<b>251.495</b>
<b>D) DEBITI</b>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	285.517	452.086
<b>Totale debiti (D)</b>	<b>285.517</b>	<b>452.086</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>		
<b>Totale ratei e risconti (E)</b>	<b>183.179</b>	<b>212.831</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>3.299.720</b>	<b>3.144.588</b>

**RENDICONTO ECONOMICO**

	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE:</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.803.726	1.519.775
2), 3) Var. rim. prodotti in corso di lav., semilavorati e finiti	17.385	- 650
5) Altri ricavi e proventi		
a) Contributi in conto esercizio	425.852	129.457
b) Altri	227.155	211.684
Totale altri ricavi e proventi (5)	653.007	341.141
<b>Totale valore della produzione (A)</b>	<b>2.474.118</b>	<b>1.860.266</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE:</b>		
7) per servizi	1.155.672	887.576
8) per godimento di beni di terzi	0	171
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	636.603	652.334
b) oneri sociali	216.495	153.175
c), d), e) TFR, tratt. di quiescenza, altri costi del personale	54.533	57.817
c) Trattamento di fine rapporto	41.802	57.817
e) Altri costi del personale	12.731	0
Totale costi per il personale (9)	907.631	863.326
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Amm. imm. immateriali e mat., altre sval. imm.	16.504	26.938
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	4.756	4.756
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	11.748	22.182
d) Svalutazione crediti att. circolante e disponibilità liquide	0	0
14) Oneri diversi di gestione	71.099	54.269
<b>Totale costi della produzione (B)</b>	<b>2.150.906</b>	<b>1.832.280</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>323.212</b>	<b>27.986</b>

**C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:**

16) altri proventi finanziari:

d) proventi diversi dai precedenti

altri	31.178	1.286
-------	--------	-------

Totale proventi diversi dai precedenti (d)	31.178	1.286
--	--------	-------

Totale altri proventi finanziari (16)	31.178	1.286
---------------------------------------	--------	-------

17) interessi e altri oneri finanziari

altri	0	0
-------	---	---

Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	0	0
--	---	---

<b>Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)</b>	<b>31.178</b>	<b>1.286</b>
--	---------------	--------------

**D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZ:**

<b>Tot. delle rettifiche di valore di attività finanz. (D) (18-19)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
--	----------	----------

<b>Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)</b>	<b>354.390</b>	<b>29.272</b>
--	----------------	---------------

20) Imposte sul reddito dell'es. correnti, differite e anticipate

Imposte correnti	34.985	8.922
------------------	--------	-------

Totale imposte sul reddito dell'esercizio (20)	34.985	8.922
--	--------	-------

<b>21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>319.405</b>	<b>20.350</b>
---	----------------	---------------

*Il Presidente del Consiglio di Amministrazione*

*(Prof. Gianluca Galimberti)*